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Ref. Sorteio Programa nos Trilhos do Empreendedorismo. 

 

São Paulo, 15 de dezembro de 2020. 

 

A Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM informa que foi 

divulgado publicamente no site 

http://www.cptm.sp.gov.br/negocios/Documents/24-11-20%20-

%20Aviso%20de%20Disponibilidade%20de%20%C3%81reas%20para%20Var

ejo.pdf – no período de 24/11/2020 à 07/12/2020 – as áreas disponíveis para o 

sorteio referente ao Programa Nos Trilhos do Empreendedorismo, tendo por 

base o Artigo 24 das Regras Gerais do Programa de Capacitação e 

Regularização de Futuros Empreendedores que atuam como vendedores 

informais no Sistema Ferroviário da CPTM, com o sorteio das áreas 

comerciais a ser realizado às 15h do dia 08/12/2020. 

 

“Artigo 24. As datas dos sorteios específicos para empreendedores habilitados 

pelo Programa serão disponibilizadas no site da CPTM e os interessados 

poderão participar enviando e-mail com a documentação solicitada, sendo 

necessário o envio do certificado de conclusão do curso emitido pelo SEBRAE-

SP. O aviso do sorteio ficará publicado por 5 (cinco) dias, a análise da 

documentação pela CPTM será realizada nos 4 (quatro) dias posteriores, sendo 

que no 10º (décimo) dia será efetivado o sorteio” 

 

Áreas Disponíveis  

 

 

 

LOTE ESTAÇÃO PONTO AREA (m²)

PERÍODO 

EXPLORAÇÃO 

COMERCIAL 

(MESES)

VALOR 

MENSAL

(R$)

1 ÁGUA BRANCA MQ2 1 18 195,00        

2 PIQUERI MQ2 1 18 195,00        

3 PIRITUBA MQ1 1 18 300,00        

4 VILA CLARICE MQ1 1 18 195,00        

5 VILA AURORA MQ1 1 18 300,00        

6 PERUS MQ4 1 18 300,00        

7 FRANCO DA ROCHA MQ3 1 18 300,00        

8 CAMPO LIMPO PAULISTA MQ1 1 18 195,00        

http://www.cptm.sp.gov.br/negocios/Documents/24-11-20%20-%20Aviso%20de%20Disponibilidade%20de%20%C3%81reas%20para%20Varejo.pdf
http://www.cptm.sp.gov.br/negocios/Documents/24-11-20%20-%20Aviso%20de%20Disponibilidade%20de%20%C3%81reas%20para%20Varejo.pdf
http://www.cptm.sp.gov.br/negocios/Documents/24-11-20%20-%20Aviso%20de%20Disponibilidade%20de%20%C3%81reas%20para%20Varejo.pdf
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9 JULIO PRESTES MQ2 1 18 195,00        

10 BARRA FUNDA MQ1 1 18 387,00        

11 LAPA 8 MQ1 1 18 300,00        

12 LAPA 8 MQ2 1 18 300,00        

13 D. MORAES BC1 1 18 300,00        

14 C. SAMPAIO MQ1 1 18 300,00        

15 CARAPICUÍBA MQ1 1 18 300,00        

16 BARUERI MQ1 1 18 300,00        

17 JARDIM BELVAL MQ2 1 18 195,00        

18 JARDIM SILVEIRA MQ2 1 18 195,00        

19 JANDIRA MQ1 1 18 300,00        

20 ITAPEVI MQ1 1 18 300,00        

21 P. ALTINO PAL1 1 18 300,00        

22 P. ALTINO PAL2 1 18 300,00        

23 P. ALTINO PAL3 1 18 300,00        

24 P. ALTINO PAL4 1 18 300,00        

25 P. ALTINO PAL5 1 18 300,00        

26 P. ALTINO PAL6 1 18 300,00        

27 P. ALTINO PAL7 1 18 300,00        

28 P. ALTINO PAL8 1 18 300,00        

29 P. ALTINO PAL9 1 18 300,00        

30 P. ALTINO PAL10 1 18 300,00        

31 P. ALTINO PAL11 1 18 300,00        

32 P. ALTINO PAL12 1 18 300,00        

33 P. ALTINO PAL13 1 18 300,00        

34 P. ALTINO PAL14 1 18 300,00        

35 P. ALTINO PAL15 1 18 300,00        

36 P. ALTINO PAL16 1 18 300,00        

37 CEASA MQ1 1 18 195,00        

38 V. L. JAGUARÉ MQ1 2 18 300,00        

39 V. L. JAGUARÉ MQ3 2 18 300,00        

40 C. UNIVERSITÁRIA MQ1 1 18 195,00        

41 SANTO AMARO SAM1 1 18 387,00        

42 SANTO AMARO SAM2 1 18 387,00        

43 SANTO AMARO SAM3 1 18 387,00        

44 SANTO AMARO SAM4 1 18 387,00        

45 SANTO AMARO SAM5 1 18 387,00        

46 SANTO AMARO SAM6 1 18 387,00        

47 SANTO AMARO SAM7 1 18 387,00        

48 SANTO AMARO SAM8 1 18 387,00        

49 SANTO AMARO SAM9 1 18 387,00        

50 SANTO AMARO SAM10 1 18 387,00        

51 SANTO AMARO SAM11 1 18 387,00        

52 SANTO AMARO SAM12 1 18 387,00        

53 SANTO AMARO SAM13 1 18 387,00        

54 SANTO AMARO SAM14 1 18 387,00        

55 SANTO AMARO SAM15 1 18 387,00        

56 SANTO AMARO SAM16 1 18 387,00        

57 SANTO AMARO SAM17 1 18 387,00        

58 SANTO AMARO SAM18 1 18 387,00        

59 SOCORRO MQ1 1 18 300,00        

60 JURUBATUBA MQ1 1 18 300,00        

61 AUTÓDROMO MQ3 1 18 300,00        

62 P. INTERLAGOS MQ3 1 18 300,00        
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63 LUZ MQ8 1 18 387,00        

64 IPIRANGA MQ2 1 18 300,00        

65 TAMANDUATEÍ MQ4 1 18 345,00        

66 TAMANDUATEÍ MQ7 1 18 345,00        

67 SÃO CAETANO MQ1 1 18 300,00        

68 UTINGA MQ1 1 18 300,00        

69 PREFEITO SALADINO MQ1 1 18 195,00        

70 CAPUAVA MQ1 1 18 195,00        

71 GUAPITUBA MQ1 1 18 195,00        

72 RIBEIRÃO PIRES MQ1 1 18 300,00        

73 RIO GRANDE DA SERRA MQ1 1 18 195,00        

74 CORINTHIANS - ITAQUERA MQ1 1 18 345,00        

75 DOM BOSCO MQ2 1 18 300,00        

76 DOM BOSCO MQ3 1 18 300,00        

77 JOSÉ BONIFÁCIO MQ1 1 18 300,00        

78 GUAIANASES MQ1 1 18 345,00        

79 GUAIANASES MQ5 1 18 345,00        

80 FERRAZ DE VASCONCELOS MQ1 1 18 300,00        

81 FERRAZ DE VASCONCELOS MQ6 1 18 300,00        

82 POÁ MQ1 1 18 300,00        

83 SUZANO TK3 1 18 300,00        

84 JUNDIAPEBA MQ1 1 18 195,00        

85 BRAZ CUBAS MQ1 1 18 195,00        

86 ESTUDANTES QC3 1 18 300,00        

87 BRÁS MQ2 1 18 387,00        

88 USP LESTE MQ1 1 18 195,00        

89 COMENDADOR ERMELINO MQ1 1 18 195,00        

90 COMENDADOR ERMELINO MQ2 1 18 195,00        

91 SÃO MIGUEL PAULISTA QC1 1 18 300,00        

92 SÃO MIGUEL PAULISTA QC1 1 18 300,00        

93 JD HELENA MQ2 1 18 300,00        

94 JD ROMANO MQ1 1 18 300,00        

95 ENG. MANOEL FEIO MQ1 1 18 300,00        

96 ITAQUAQUECETUBA MQ1 1 18 300,00        

97 ARACARÉ MQ1 1 18 195,00        

98 CALMON VIANA MQ2 1 18 195,00        

99 AEROPORTO MQ2 1 18 195,00        
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Empresas participantes 

 

 

 

Classificação 

 

Executou-se o sorteio através do sistema do site www.sorteador.com.br e a 

classificação das empresas obedeceram a seguinte ordem, conforme link 

https://sorteador.com.br/sorteador/resultado/2510554. 

 

NÚMERO PARA 

SORTEIO
EMPRESA

1 ISIS MARIA SILVEIRA 01416445838

2 GLAUBER ORMENI PEREIRA 33584929822

3 CLAUDIA ALVES CORREA ARAUJO 17809646842

4 MARCELO CRUZ DE SOUSA 22325746879

5 GENEILTON MONTEIRO 40041884825

6 LUCIANO MONTEIRO DOS SANTOS 17258922865

7 SERGIO DE ARAUJO 27472283800

8 ROBERTA TEODORO ALVES 31324328819

9 ROGERIO PEREIRA DA SILVA 24879179859

10 DIOGO TAQUETTE CONCEIÇÃO 37266835852

11 FRANCISCO DE SOUSA 61042837309

12 SELMA BATISTA DE FREITAS 04618735830

13 ELAINE CRISTINA DE LIMA FELISBERTO 32557754854

14 EDIVAN DOS SANTOS OLIVEIRA 34094669833

15 GENILSON GONCALVES DANTAS 04421135364

16 NELSON AFONSO DA SILVA MACHADO 00679910840

17 VALTER DOS SANTOS 03896710885

https://sorteador.com.br/sorteador/resultado/2510554
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Da Escolha de Áreas e Entrega de Documentação 

 

A Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM entrou em contato 

com os participantes no período de 09/12 a 14/12 para escolha das 

áreas/estações. Os croquis das estações estão disponíveis no site da CPTM, no 

link:  

http://www.cptm.sp.gov.br/negocios/Documents/Croquis%20-

%20%C3%81reas%20em%20Sorteio.zip 

  Tendo em vista a declinação da empresa SELMA BATISTA DE FREITAS 

04618735830, a Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM informa 

que após a conferência e escolha das áreas/estações pelos participantes no 

sorteio realizado em 08/12/2020, os locais a serem explorados são: 

COLOCAÇÃO
NÚMERO 

SORTEADO
EMPRESA

1º LUGAR 16 NELSON AFONSO DA SILVA MACHADO 00679910840

2º LUGAR 5 GENEILTON MONTEIRO 40041884825

3º LUGAR 6 LUCIANO MONTEIRO DOS SANTOS 17258922865

4º LUGAR 11 FRANCISCO DE SOUSA 61042837309

5º LUGAR 7 SERGIO DE ARAUJO 27472283800

6º LUGAR 15 GENILSON GONCALVES DANTAS 04421135364

7º LUGAR 14 EDIVAN DOS SANTOS OLIVEIRA 34094669833

8º LUGAR 8 ROBERTA TEODORO ALVES 31324328819

9º LUGAR 3 CLAUDIA ALVES CORREA ARAUJO 17809646842

10º LUGAR 2 GLAUBER ORMENI PEREIRA 33584929822

11º LUGAR 12 SELMA BATISTA DE FREITAS 04618735830

12º LUGAR 9 ROGERIO PEREIRA DA SILVA 24879179859

13º LUGAR 10 DIOGO TAQUETTE CONCEIÇÃO 37266835852

14º LUGAR 13 ELAINE CRISTINA DE LIMA FELISBERTO 32557754854

15º LUGAR 4 MARCELO CRUZ DE SOUSA 22325746879

16º LUGAR 17 VALTER DOS SANTOS 03896710885

17º LUGAR 1 ISIS MARIA SILVEIRA 01416445838

http://www.cptm.sp.gov.br/negocios/Documents/Croquis%20-%20%C3%81reas%20em%20Sorteio.zip
http://www.cptm.sp.gov.br/negocios/Documents/Croquis%20-%20%C3%81reas%20em%20Sorteio.zip
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Da Classificação Final 

 

Neste mesmo ato, convocamos as empresas listadas na tabela acima 

para enviar a Gerência de Novos Negócios, via e-mail para o endereço 

projetocptmsebrae@cptm.sp.gov.br, até às 17h do dia 22/12/2020, a 

documentação atualizada – Ficha CAUFESP, na qual deve constar o seguinte 

status: Status Fornecedor - Ativo.  

O não envio do documento no dia e hora informados implicará em 

renúncia tácita das convocadas. 

 

 

 

GERÊNCIA DE NOVOS NEGÓCIOS 

COLOCAÇÃO
NÚMERO 

SORTEADO
EMPRESA LOCAL DEFINIDO

1º LUGAR 16
NELSON AFONSO DA SILVA MACHADO 

00679910840
Brás MQ2

2º LUGAR 5 GENEILTON MONTEIRO 40041884825 Luz MQ8

3º LUGAR 6 LUCIANO MONTEIRO DOS SANTOS 17258922865 Barra Funda MQ1

4º LUGAR 11 FRANCISCO DE SOUSA 61042837309 Lapa 8 MQ1

5º LUGAR 7 SERGIO DE ARAUJO 27472283800 Suzano TK3

6º LUGAR 15 GENILSON GONCALVES DANTAS 04421135364 Guaianases MQ1

7º LUGAR 14 EDIVAN DOS SANTOS OLIVEIRA 34094669833 Perus MQ4

8º LUGAR 8 ROBERTA TEODORO ALVES 31324328819 Franco da Rocha MQ3

9º LUGAR 3 CLAUDIA ALVES CORREA ARAUJO 17809646842 Lapa 8 MQ2

10º LUGAR 2 GLAUBER ORMENI PEREIRA 33584929822 Pirituba MQ1

12º LUGAR 9 ROGERIO PEREIRA DA SILVA 24879179859 Guaianases MQ5

13º LUGAR 10 DIOGO TAQUETTE CONCEIÇÃO 37266835852 Barueri MQ1

14º LUGAR 13
ELAINE CRISTINA DE LIMA FELISBERTO 

32557754854
Vila Aurora  MQ1

15º LUGAR 4 MARCELO CRUZ DE SOUSA 22325746879
Comendador Ermelino 

MQ1

16º LUGAR 17 VALTER DOS SANTOS 03896710885
Corinthians Itaquera  

MQ1

17º LUGAR 1 ISIS MARIA SILVEIRA 01416445838 Santo Amaro SAM4

mailto:projetocptmsebrae@cptm.sp.gov.br

